1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial, para inclusão da Ação 2.0036 - Apoio Financeiro a Cáritas Diocesana de Colatina, 
na LOA - 2021, no Órgão 25.02.00 - Fundo Municipal de Saúde, ação já constante no PPA 
2018 - 2021, no valor de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais), visando atender o 
Projeto Betânia, que tem por objetivo o acolhimento de jovens e adultos, com problemas 
associados ao uso nocivo ou dependência de substâncias psicoativas, ficando assim descrita a 
dotação orçamentária: 

25.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE